



One Revision

STATSAUTORISERED E REVISORER

Tolfjord Ejendomme II ApS

Farvergade 7, st., 4700 Næstved

CVR-nr. 29 21 36 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Henrik Tolfjord
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tolfjord Ejendomme II ApS Farvergade 7, st. 4700 Næstved
	CVR-nr.: 29 21 36 07
	Stiftet: 22. december 2005
	Hjemsted: Næstved
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Henrik Tolfjord, Direktør
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø
Modervirksomhed	Xenon Holding ApS CVR nr. 35831584

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendommen beliggende Farvergade 7, Næstved.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er optaget til dagsværdi jf. en afkastbaseret model. En ændring i afkastsatserne har væsentlig betydning for måling af investeringsejendommen. En stigning i den anvendte afkastsats vil føre til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Derudover vil en ændring i lejeindtægten eller ejendomsomkostningerne have væsentlig betydning for værdien. For yderligere beskrivelse henvises til regnskabsnote 3.

Selskabets ledelse vurderer at selskabet med de eksisterende indtægter og kreditfaciliteter kan opfylde sine løbende forpligtelser. Selskabets ejendom forventes solgt i det igangværende regnskabsår med et provenu der vil indfri alle selskabets gældsforpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 122.202 kr. mod 117.231 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.515.604 kr. mod 2.001.574 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet efter de givne forudsætninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	122.202	117.231
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.022.000	2.494.375
Driftsresultat	-1.899.798	2.611.606
2 Øvrige finansielle omkostninger	-43.310	-51.127
Resultat før skat	-1.943.108	2.560.479
3 Skat af årets resultat	427.504	-558.905
Årets resultat	-1.515.604	2.001.574
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.001.574
Disponeret fra overført resultat	-1.515.604	0
Disponeret i alt	-1.515.604	2.001.574

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>5.488.000</u>	<u>7.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.488.000</u>	<u>7.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.488.000</u>	<u>7.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>10.874</u>	<u>2.784</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.874</u>	<u>2.784</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.874</u>	<u>2.784</u>
	Aktiver i alt	<u>5.498.874</u>	<u>7.502.784</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.492.322	4.007.926
	Egenkapital i alt	<u>2.617.322</u>	<u>4.132.926</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	415.857	860.697
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>415.857</u>	<u>860.697</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	1.573.000	1.704.518
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.573.000</u>	<u>1.704.518</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	131.519	131.587
	Gæld til pengeinstitutter	485.732	92.247
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.201	32.462
	Gæld til tilknyttede virksomheder	181.907	533.805
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	17.336	14.542
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>892.695</u>	<u>804.643</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.465.695</u>	<u>2.509.161</u>
	Passiver i alt	<u>5.498.874</u>	<u>7.502.784</u>
1	Going concern		
7	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.007.926	4.132.926
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.515.604	-1.515.604
	125.000	2.492.322	2.617.322

Noter

1. Going concern

Selskabets ledelse vurderer at selskabet med de eksisterende indtægter og kreditfaciliteter kan opfylde sine løbende forpligtelser. Selskabets ejendom forventes solgt i det igangværende regnskabsår med et provenu der vil indfri alle selskabets gældsforpligtelser.

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætningerne for going concern.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.000	10.913
Andre finansielle omkostninger	<u>36.310</u>	<u>40.214</u>
	<u>43.310</u>	<u>51.127</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	17.336	14.542
Årets regulering af udskudt skat	<u>-444.840</u>	<u>544.363</u>
	<u>-427.504</u>	<u>558.905</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	3.587.742	3.582.117
Tilgang i årets løb	<u>10.000</u>	<u>5.625</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.597.742</u>	<u>3.587.742</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	3.912.258	1.267.883
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.022.000</u>	<u>2.644.375</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>1.890.258</u>	<u>3.912.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>5.488.000</u>	<u>7.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og vedligeholdelsesarbejder.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Da ejendommen er udbudt til salg er der anvendt ekstern mægler i forbindelse med værdiansættelsen.

Centrale forudsætninger:

Selskabets investeringsejendom er beliggende centralt i Næstved. Ejendommen, der er opført i 1920, består af 3 beboelseslejemål samt loftsrum, hvortil der er givet tilladelse til indretning af beboelseslejlighed. Ejendommen er jf. beskrivelsen målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen har været fuldt udlejet i hele regnskabsåret og forventes at være fuldt udlejet i det kommende år på samme lejeniveau.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund: 2,3%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
1,8	7.100.000	5.488.000	1.612.000
2,8	4.530.000	5.488.000	-958.000

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.704.519	1.836.105
Heraf forfalder inden for 1 år	-131.519	-131.587
	1.573.000	1.704.518
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.097.580	1.170.000

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst realkreditpantebrev med t.kr. 2.600 i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi er t.kr. 5.488.

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	5.488.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.022.000</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Xenon Holding ApS, CVR-nr. 35831584, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.